
Nº 105, quinta-feira, 31 de maio de 2012 185ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012053100185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2012

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. de 29/05/2012 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de seguro total para veículos oficiais do TST.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 31/05/2012 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 31/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 13/06/2012, às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 30/05/2012) 080001-00001-2012NE000085



Nº 105, quinta-feira, 31 de maio de 2012186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012053100186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.265/2011-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: OI S/A. OBJETO: prestação de
serviços em sistema telefônico fixo comutado na modalidade longa
distância nacional (intrarregional, inter-regional) e internacional. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-024/2012.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.º 5.450/2005 e nº 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 517.547,49. VIGÊNCIA: doze meses, contados da data de
assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2012NE000692, de 16/05/2012. ASSINATURA:
22/05/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rodrigo Fabrizzio
Cordeiro Pezzino e Henrique Luiz Heleodoro da Silva, Procuradores.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 500.286/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fábrica de Idéias Tecnologia e
Comunicação Ltda. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-
051/2010 - prestação de serviços de clipping eletrônico. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 2/6/2012 até 1º/6/2013, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. ALTERAÇÃO: com
base no art. 65, inc. II, da Lei 8.666/93, o valor mensal passa de R$
6.800,00 para R$ 6.200,00, e o valor anual passa de R$ 81.600,00
para R$ 74.400,00, com efeitos financeiros a partir do dia 2/6/2012.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE000697, de 17/5/2012. ASSINATURA: 25/5/2012. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rodrigo Severo, Sócio.

Processo TST n.º 501.276/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CPD Consultoria, Planejamento
e Desenvolvimento de Sistemas Ltda. ESPÉCIE: segundo termo adi-
tivo ao contrato PE-107/2011-C - aquisições de servidores em lâmina
(BLADE), com suporte de serviços associado, incluindo prestação de
assistência técnica em garantia. ALTERAÇÃO: com base no art. 65,
inc. II, alínea c, da Lei nº 8.666/93, fica alterada a forma de pa-
gamento, passando a ser efetuado após o recebimento definitivo pela
fiscalização de cada TRT. ASSINATURA: 25/5/2012. Pelo Contra-
tante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Fabrício Carpanez Leandro, Gerente.

Processo TST nº 500.258/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Santa Helena Vigilância Ltda.
ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-034/2010 - prestação
de serviços de vigilância armada e desarmada para o TST. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 1º/6/2012 até 31/5/2013,
nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. ALTERAÇÃO:
com base no art. 65, inc. II, da Lei 8.666/93, o valor anual do
contrato passa de R$ 2.700.993,36 para R$ 2.692.454,88, e o valor
mensal passa de R$ 225.082,78 para R$ 224.371,24, com efeitos
financeiros a partir do dia 1º/6/2012. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de des-
pesa 3.3.90.37, nota de empenho 2012NE000633, emitida em
2/5/2012. ASSINATURA: 29/5/2012. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Rodrigo Taumaturgo Pavoni, Sócio-Diretor.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REGISTO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futura confecção de comendas para Ordem do Mérito Judiciário
do Trabalho de 2012, conforme descrito no quadro abaixo, resultante
do Pregão Eletrônico n.º 37/2012. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Estojo completo feminino,

no grau Grão-Colar
Estojo 2 348,00

2 Estojo completo masculi-
no, no grau Grande Ofi-
cial

Estojo 25 199,00

3 Estojo completo feminino,
no grau Grande Oficial

Estojo 18 199,00

4 Estojo completo masculi-
no, no grau Comendador

Estojo 50 199,00

5 Estojo completo feminino,
no grau Comendador

Estojo 20 199,00

6 Estojo completo masculi-
no, no grau Oficial

Estojo 20 11 9 , 0 0

7 Estojo completo feminino,
no grau Oficial

Estojo 15 11 9 , 0 0

8 Estojo completo masculi-
no, no grau Grã-Cruz

Estojo 20 299,00

9 Estojo completo feminino,
no grau Grã-Cruz

Estojo 13 299,00

10 Estojo completo, no grau
Instituição

Estojo 3 199,00

11 Estojo vazio na cor azul-
marinho, no grau Institui-
ção

Estojo 5 53,00

12 Estojo vazio na cor azul-
marinho, no grau Grão-
Colar

Estojo 10 53,00

13 Estojo vazio na cor azul-
marinho, no grau Grã-
Cruz

Estojo 15 53,00

14 Estojo vazio na cor azul-
marinho, no grau Grande-
Oficial

Estojo 21 53,00

15 Estojo vazio na cor azul-
marinho, no grau Comen-
dador

Estojo 27 53,00

16 Estojo vazio na cor azul-
marinho, no grau Oficial

Estojo 19 53,00

17 Estojo vazio na cor azul-
marinho, no grau Cavalei-
ro

Estojo 33 53,00

LANCE CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE INSIGNIAS LTDA -
ME

Brasília, 29 de maio de 2012.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador




